
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВ ЛЕ НИЕ
26 ноября 2020 год а  № 966-пп

Иркутск

О внесении изменений в Правила охраны жизни людей на водных
объектах в Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 года 
№ 431-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Правила охраны жизни людей на водных объектах в 
Иркутской области, утвержденные постановлением Правительства Иркутской 
области от 8 октября 2009 года № 280/59-пп, следующие изменения:

пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39. При производстве работ по выемке донного грунта, торфа, 

сапропеля и заготовке льда опасные для людей участки работ должны быть 
ограждены.»;

в пункте 41 после слова «выемке» дополнить словом «донного».
2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

